
Determinazione Dirigenziale

n. 1733 del 16/10/2018

Settore Servizi Tecnici

Servizio Edilizia

OGGETTO:  Procedura  per  l’affidamento  delle  verifiche  di  vulnerabilità  sismica  nel 
seguente edificio scolastico di competenza della Provincia di Arezzo: 
- I.T.C. di Arezzo codice anagrafico edilizia scolastica n. 0510020074. 
Nomina Commissione giudicatrice.

Allegati: No

Riscontro di bilancio: No

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 
Servizio Affari del Personale 
Servizio Edilizia 
Servizio Istituzionale 

Classifica/Fascicolo: 13.A0.00 - 00000000015

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 T
IE

Z
Z

I C
L

A
U

D
IO



Determinazione Dirigenziale

n. 1733 del 16/10/2018

IL  DIRIGENTE

           RICORDATO che, con determina dirigenziale n. 1656 del 03.10.2018 è stato approvato il il 
progetto relativo  alle  verifiche di  vulnerabilità  sismica del  plesso scolastico  “I.T.C.  di  Arezzo” 
codice anagrafico edilizia scolastica n. 0510020074, dell’importo complessivo € 54.450,00 di cui 
€ 42.914,56 a base di gara (€ 42.224,56 soggetti a ribasso e € 690,00 oneri sicurezza) - (CUP: 
I18D18000030004) (CIG: 76345906F8);

DATO ATTO  che la procedura adottata per l’individuazione dell’operatore economico al 
quale aggiudicare i servizi è quella della procedura negoziata, di cui agli artt. 157 comma 2, e 36 
comma  2  lettera  b),  del  D.Lgs  50/2016,  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo di cui al comma 3 lettera b) 
dell’articolo 95 del D.Lgs 50/2016, in base ai criteri e punteggi indicati nei rispettivi Disciplinari di 
gara; 

DATO ATTO che, essendo scaduto il termine per la presentazione il giorno 15.10.2018, è 
possibile procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle offerte, di cui all’art. 
77 del D.Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO  che,  non  essendo  ancora  operativo  l’Albo  dei  Commissari  tenuto 
dall’ANAC, e trattandosi di affidamento di contratto di importo inferiore alla soglia di cui all'art. 35 
del  D.Lgs.  n.  50/2016,  la  Commissione Giudicatrice sarà composta  da componenti  interni  di 
questa Stazione appaltante, in conformità a quanto disposto dal comma 3 dell’art. 77 del D.Lgs. 
n. 50/2016;

RITENUTO  di  individuare  membri  della  Commissione  Giudicatrice  i  dipendenti 
dell’Amministrazione  di  seguito  indicati,  aventi  la  necessaria  competenza  ed  esperienza  ad 
assumere tale ruolo:

 Presidente: Ing. Claudio Tiezzi;

 Componente: Arch. Enrico Eustorgi;

 Componente: Ing. Laura Porcellotti;

 Segretario verbalizzante: Sig.ra Laura Raspanti;

DATO ATTO che, non sussistono cause di incompatibilità alla assunzione dell’incarico;

ESPRESSO il  proprio  parere  favorevole,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  dell’art.  49, 
comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA 

1) DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 77 comma 3 ultima parte del D.Lgs 50/2016, la Commissione 
Giudicatrice nella gara per l’affidamento delle  verifiche di vulnerabilità sismica nell’edificio 
scolastico sede dell’I.T.C. di Arezzo codice anagrafico edilizia scolastica n. 0510020074;

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 T
IE

Z
Z

I C
L

A
U

D
IO



Determinazione Dirigenziale

n. 1733 del 16/10/2018

2) DI STABILIRE che tale Commissione sia composta dai seguenti dipendenti della Provincia di 
Arezzo, i cui curricula sono riportati nel sito Internet della Provincia di Arezzo, alla Sezione 
Amministrazione Trasparente:

 Presidente: Ing. Claudio Tiezzi;

 Componente: Arch. Enrico Eustorgi;

 Componente: Ing. Laura Porcellotti;

 Segretario verbalizzante: Sig.ra Laura Raspanti;

3) DI DARE ATTO che agli stessi non spetta alcun compenso per lo svolgimento di tale incarico, 
in conformità a quanto disposto dall’art. 77, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016.

4) DI DARE ATTO, infine, che i lavori della Commissione verranno svolti, indicativamente, dal 
17.10.2018 al 31.10.2018, e comunque fino alla conclusione dei compiti ad essa attribuiti.

 
                                                                              Il Dirigente 

                                         (Ing. Claudio Tiezzi)

Il documento è stato firmato da: TIEZZI CLAUDIO
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 23-10-2018
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).


